
ESTADC DO FARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL 

CNPJ . 05.105.127/0001-99 

PRIMEIRC TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 2021/037/CPL, REFERENTE 
A DISPENSA DE LICITAGAO N° 014/2021, QUE 
ENTRE S| CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA-PA, E O SENHOR EDVAL 
AUGUSTO DAS CHAGAS, PARA LOCAGAO DE 
IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA, EM 
CONSOANTE AS CLAUSULAS E CONDIGOES 
SEGUINTES: 

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, Pessoa 
Juridica de Direito Publico, com sede a Rua Siqueira Mendes, n° 1359 ABAETETUBA - PA, 
inscrita no CNPJ n°. 05.105.127/0001-99 doravante denominada CONTRATANTE, neste ato 
representada pela Prefeita Municipal, a Sr®. FRANCINETI MARIA RODRIGUES 
CARVALHO, brasileira, em pleno exercicio de seu mandato e fungbes, portadora do CPF n° 
318.852.252-53, em conivéncia com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa juridica de direito 
publico interno sob o n® 12.282.048/0001-19, com sede na Trav. Santos Durncnt, n® 608 — 
Bairro Sao Lourenco — CEP: 68.440-000, representada pela Secretaria Municipal de 
Assisténcia Social, llma Sr®. JOSIANE DA COSTA BAIA, portadora do CPF n°® 576.999.322- 
49, residente e domiciliada sito a Trav. Bibiano Cardos.dos Santos, n® 1731 — Bairro Santa 
Rosa — Abaetetuba/PA, LOCADOR: EDVAL AUGUSTO DAS CHAGAS, portador da cédula 
de ldentidade o RG n°® 5682723 e do CPF n° 063.639.782-04, residente e domiciliado sito a 
Rua Dr. Jodo Miranda - PA-252, n°® 1557 - Bairro Aviagdo — Abaetetuba/PA. Com 
fundamento Lei n.° 8.666, de 21/06/1993 resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de 

' Prorrogagéo de Prazo a DISPENSA DE LICITAGAO N° 014/2021, para LOCAGAO DE 
IMOVEL DO PREDIO DA SECRETARIA MUNIGIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SEMAS, DC MUNICIPIO DE ABAETETUBA-PA, mediante as seguintes clausulas e 
condicoes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Constitui 0 objeto do presente Termo Aditivo de Prorrogagao de Prazo da LOCAGAO DE 
IMOVEL DO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SEMAS, DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA-PA, do confrato n® 2021/037. 

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA DO PRAZO: 
O presente Termo Aditivo tem a Prorrogacéo de-Prazo Contratual por mais 12 (meses), a 
partir de 12 de Abril de 2022 a 12 de Abril de 2023, nos termos art. 57, Il, § 2° da lei 
8.666/93. 

Rua Siqueira Mendes, n° 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUEA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO — CPL 

CNPJ n®. 05.105.127/0001-99 

CLAUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE: ) 

Fica reajustado, de acordo com a cléusula 06.2 do CONTRATO ORIGINARIO, o valor de 

pagamento ao LOCADOR em R$ 7.459,91 (SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) mensais, de acordo com indice Geral de 
Pregos — Mercado-IGP-M divulgado pela Fundagao Getulio Vargas; 

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO: 
Ficam mantidas e ratificadas todas as demais ciausulas e condigdes do Contrato Original 
que nao colidirem com o presente Termo Aditivc de prazo, inclusive havendo a 
disponibilidade orcamentaria: 

E assim, por estarem justos e contraiados assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias 
de igual teor e forma, subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus 
juridicos e legais eleitos. 

Abaetetuba-PA, 12 de Abril de 2022. 

Contratante 

éfi 
EDVAL AUGUSTO DAS CHAGAS 

CPF n° 069.639.782-04 
Contratado 

QA R N %‘ ,Q\ R \ 

TESTEMUNHAS: 

Nome: 

CPF: 

Nome: 

CPF: 

Rua Siqueira Mendes, n°® 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000


		2023-09-20T18:41:05-0300
	JOSIANE DA COSTA BAIA:57699933249




